terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Indicação nº. 020/2011.

                                                                  Ementa: Regulamentação de Lei

Senhor Presidente,

     Indicamos na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
seja encaminhada a presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
para que determine, junto Secretaria competente, providência para a
Regulamentação da Lei de Cargos e Salário dos Agentes Comunitários de
Saúde.

Justificativa

  Indicamos ao Poder Executivo que regulamente a Lei de Cargos e
salários dos Agentes Comunitários de Saúde, que estão com perdas
salariais, que no presente momento estão percebendo apena um salário
Mínimo e deveriam ganhar mais ou menos um salário mínimo, por este
motivo solicitamos a regulamentação.

 Sala das Sessões, 10 de outubro de 2011.

Everaldo Almeida Brotas
Vereador

1963

Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

92F9D373E0D33449AFFC1984B34BC4B1